
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944542 

 

 miroslava.mihaldova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

                                     
                                                                                      

     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  

                             dynamického nákupného systému ID: 19581
    

 
                                                   

                                                             
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 
 
 

   SE-VO1-2023/003690-004 
 
 
 
 
 
 
 

 

      Mgr. Mihaldová /+421250944542 
 

                05.04.2023 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky  

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 

ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Spotrebný materiál 2“, ktoré je realizované v rámci 

dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS“.  

Otázka č. 1: 

Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia“ uvádza pri 

položke č. 42 (RAM 8GB SO-DIMM DDR4 2133 MHz /1x4GB/) pre parameter nasledovné požiadavky: 

Charakteristika: RAM 8GB SO-DIMM DDR4 2133 MHz /1x8GB/ 

Vlastnosti: minimálne 2133 MHz; 

minimálne 1x4GB 

Kompatibilita: HP ProBook 650 G2 

Verejný obstarávateľ na jednej strane požaduje moduly 8GB veľkosti, no súčasne uvádza aj požiadavku na 1x 4GB. 

Môže verejný obstarávateľ, pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností, jednoznačne uviesť veľkosť modulu, ktorý 

presne požaduje? 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia v bode 11. mení 

parameter pri položke č. 42 – RAM 8GB SO-DIMM DDR4 2133 MHz /1x8GB/:  

 

Pôvodný parameter: Vlastnosti - minimálne 2133 MHz, minimálne 1x4GB. 
Nový parameter: Vlastnosti - minimálne 2133 MHz, minimálne 1x8GB. 
 
 

Otázka č. 2: 

Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia“, bod 8. 

uvádza nasledovné požiadavky: „Verejný obstarávateľ požaduje pre všetky typy dodávok odovzdanie dokumentácie 

– technická dokumentácia od výrobcu, návod na použitie/manuál pre obsluhu v slovenskom alebo českom jazyku, 

záručné listy, iné doklady podľa druhu tovaru.“ 

Rovnako je táto požiadavka premietnutá aj v čl. IV, bod 4.1 Prílohy č. 4 Návrh kúpnej zmluvy: „Predávajúci sa 

zaväzuje súčasne s odovzdaním predmetu zmluvy odovzdať kupujúcemu aj všetky doklady, ktoré sa na dodaný 

                              SEKCIA EKONOMIKY                                  

                                 odbor verejného obstarávania     

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

http://www.minv.sk/


predmet zmluvy vzťahujú, a to najmä návod na použitie, informácie o manipulovaní a skladovaní, všetko v 

slovenskom alebo českom jazyku.“  

Na základe dlhoročných skúseností si uchádzač dovoľuje upozorniť verejného obstarávateľa na skutočnosť, že pre 

ním požadované typy spotrebného materiálu a komponentov sa štandardne záručné listy (v aktuálnom prípade bude 

dodací list plniť súčasne funkciu záručného listu) a návody / manuály nedodávajú. S prihliadnutím na uvedené, bude 

verejný obstarávateľ akceptovať dodanie bez týchto dokumentov? 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia v bode 8 stanovil 

požiadavku na odovzdanie potrebnej dokumentácie pre všetky typy dodávok (technická dokumentácia od výrobcu, 

návod na použitie/manuál pre obsluhu v slovenskom alebo českom jazyku, záručné listy...), avšak zároveň stanovil, 

že táto požiadavka závisí od druhu tovaru („...iné doklady podľa druhu tovaru.“).  

Z tohto dôvodu verejný obstarávateľ v tomto bode nebude meniť súťažné podklady. 

Otázka č. 3: 

Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia“, bod 7., ako 

aj v čl. VI., bod 6.1 Prílohy č. 4: Návrh Kúpnej zmluvy požaduje na komplet tovar jednotnú záruku 24 mesiacov. 

Uchádzač si dovoľuje upozorniť verejného obstarávateľa na skutočnosť, že niektoré z ním požadovaných položiek 

(konkrétne položky č. 35, 36 a 37) klasifikuje výrobca (HP) ako náhradné diely a poskytuje na ne záruku iba 3 

mesiace. 

Môže verejný obstarávateľ v zmysle uvedeného upraviť ním požadovanú záručnú dobu pre jednotlivé položky tak, 

aby bola v súlade s možnosťami, poskytovanými výrobcom pre daný typ tovaru? 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia mení bod 7 

nasledovne: 

Pôvodné znenie: Verejný obstarávateľ požaduje na dodaný tovar min. 24 mesačnú záručnú dobu garantovanú 

výrobcom, pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa záručných podmienok výrobcu. 

Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy na základe dodacieho listu. 

Nové znenie: Verejný obstarávateľ požaduje na dodaný tovar (okrem položiek č. 35, 36 a 37) min. 24 mesačnú 

záručnú dobu garantovanú výrobcom, pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa 

záručných podmienok výrobcu. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy na základe dodacieho 

listu. 

Verejný obstarávateľ požaduje pri položkách č. 35, 36, a 37 min. 3 mesačnú záručnú dobu garantovanú výrobcom, 

pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa záručných podmienok výrobcu. Záručná doba 

začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy na základe dodacieho listu.  

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 4 Návrh Kúpnej zmluvy mení čl. 6 bod 6.1. nasledovne: 

Pôvodné znenie: Záručná doba na predmet zmluvy je 24 mesiacov od prebratia predmetu zmluvy kupujúcim, pokiaľ 

na záručnom liste alebo obale predmetu zmluvy nie je vyznačená dlhšia doba podľa záručných podmienok výrobcu. 

V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná doba predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná. 

Nové znenie: Záručná doba na predmet zmluvy (okrem položiek č. 35, 36 a 37) je 24 mesiacov a na položky č. 35, 

36 a 37 je záručná doba 3 mesiace od prebratia predmetu zmluvy kupujúcim, pokiaľ na záručnom liste alebo obale 

predmetu zmluvy nie je vyznačená dlhšia doba podľa záručných podmienok výrobcu. V prípade oprávnenej 

reklamácie sa záručná doba predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná. 



Vzhľadom na doručenú žiadosť a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 

obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  

 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: „14.04.2023 10:00"  
Nová lehota na predkladanie ponúk: „20.04.2023 10:00"  
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „14.04.2023 11:00"  
Nová lehota otvárania ponúk: „20.04.2023 11:00“  
 

 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 

použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/32613/summary .  

 

 

 

S pozdravom         

                                

                                                                   ........................................ 

                                                                  Mgr. Ľubomír Kubička      

                                           riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR  

 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/32613/summary

